
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 408-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» 

слова «2022 год - 12606663902,60 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12608708362,60 руб.;»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 12179430929,95 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12181475389,95 руб.;»;

в подразделе «Бюджеты государственных внебюджетных фондов:» 
слова «2022 год - 51526,00 руб.;» заменить словами
«2022 год - 2095986,00 руб.;».

2. В приложении 3 к Программе:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:



2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»
слова «2022 год - 4086748577,03 руб.;» заменить словами
«2022 год - 4088793037,03 руб.;».

2.1.2. В подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных
фондов:» слова «2022 год - 51526,00 руб.;» заменить словами
«2022 год - 2095986,00 руб.;».

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 3953476595,20 руб.;» заменить словами
«2022 год - 3955521055,20 руб.;»;

в подразделе «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» 
слова «2022 год - 51526,00 руб.;» заменить словами
«2022 год - 2095986,00 руб.;».

2.2. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий 
(мероприятий) подпрограммы» дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15. Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки 
Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным 
кавалерам ордена Славы».

15.1. Мероприятие «Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы».

Срок реализации мероприятия - 2022 год.
Исполнитель мероприятия - Департамент социальной защиты 

населения Ивановской области.».
2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»
2.3.1. В таблице:
в строке 14.1.1, в графе «2022 год» цифру «1» заменить цифрой «3»; 
дополнить строками 15, 15.1 и 15.1.1 следующего содержания:_____

«15. Основное мероприятие
«Оказание мер социальной 
поддержки Героям
Советского Союза, Героям 
Российской Федерации и 
полным кавалерам ордена 
Славы»

15.1. Мероприятие «Социальная 
поддержка Героев
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена 
Славы»

15.1.1. Численность Героев
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена 
Славы, которым оказана 
социальная поддержка

человек 1 »



2.3.2. После таблицы абзац второй изложить в следующей редакции: 
«целевые индикаторы (показатели) 1.1.1 - 1.7.1, 2.1.1 - 2.6.1, 

3.1.1 - 3.4.1, 4.1.1, 4.2.1, 5.1.1 - 5.4.1, 6.1.1 - 6.1.4, 7.1.1, 7.1.2, 8.1.1, 8.1.2,
9.1.1, 10.1.1, 11.1.1 - 11.1.3, 11.2.1, 11.2.2, 11.3.1, 11.4.1, 11.5.1 - 11.5.9,
11.6.1, 12.1.1, 12.2.1, 12.3.1, 12.5.1, 12.6.1, 12.9.1 - 12.13.1, 14.1.1, 15.1.1 
формируются Департаментом социальной защиты населения Ивановской 
области на основании данных его территориальных органов;».

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в 
таблице, в графе «2022 год»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4086748577,03» 
заменить цифрами «4088793037,03».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4086748577,03» 
заменить цифрами «4088793037,03».

2.4.3. В строке «- бюджеты государственных внебюджетных 
фондов» цифры «51526,00» заменить цифрами «2095986,00».

2.4.4. В пункте 14 цифры «51526,00» заменить цифрами 
«2095986,00».

2.4.5. В подпункте 14.1 цифры «51526,00» заменить цифрами 
«2095986,00».

2.4.6. Дополнить пунктом 15 и подпунктом 15.1 следующего 
содержания:_____________________________________________________
«15. Основное мероприятие 

«Оказание мер 
социальной поддержки 
Героям Советского 
Союза, Героям 
Российской Федерации 
и полным кавалерам 
ордена Славы»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджеты 
государственных 
внебюджетных фондов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00»

15.1. Социальная поддержка 
Героев Советского 
Союза, Героев 
Российской Федерации 
и полных кавалеров 
ордена Славы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования, в том 
числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

consultantplus://offline/ref=1181589DA9CF313145C8D2C5A97203B08A2281FEBFA36EA90FF033B1C54DC731D28D15C2DECBB6DD54665A51079CCA577A7373F396D82A472135B833G7B5P


- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджеты 
государственных 
внебюджетных фондов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


